



KOŁO NAUKOWE NAWIGATOR

Studenci, IAMU oraz Rijeka

Piątka studentów Akademii Morskiej z Koła Naukowego NAWIGATOR przy Wydziale Nawigacyjnym (Natalia Walaszewska, Monika Skiepmo, Łukasz Głogowski, Marek Złotucha i Marcin Włodzik) miała okazję uczestniczyć w konferencji IAMU, czyli International Association of Maritime Universities w Rijecie od 6 do 11 października, a referat „Admiralty Law – Marine Environment Protection or Trade Development” – był jedną z trzech najlepszych zaprezentowanych tam prac.

Wyjazd wiązał się z wielkimi przygotowaniem – przede wszystkim były to długie godziny poświęcone na stworzenie solidnej prezentacji, przycięcie materiału tak, aby w ciągu 12 minut przedstawić jak najwięcej w najbardziej interesujący dla słuchacza sposób. Jednak teraz, po powrocie, mogę jasno powiedzieć – było warto.

Dzień po przylocie rozpoczęły się sesje referatowe – osobne dla profesorów i osobne dla studentów. Już na początku okazało się, że to, co przygotowali przedstawiciele Gruzji, Japonii, USA czy innych krajów, jest na bardzo wysokim poziomie. Każdy z prelegentów, lepszym lub gorszym angielskim, przedstawiał naprawdę interesujące koncepcje i problemy, które były później dyskutowane przez wszystkich zebranych studentów. Mieliśmy też okazję trochę się ze sobą zapoznać, co poskutkowało zawarciem wspólnych znajomości i niepowtarzalną okazją na wymianę doświadczeń. Wiele z nich mamy nadzieję wykorzystać w przyszłości i już w tej chwili prowadzimy rozmowy z kołem naukowym z Chorwacji celem nawiązania współpracy.

Drugiego dnia konferencji przyszła pora na nas. Pomimo strasznych nerwów nasz referat „Admiralty Law – Marine Environment Protection or Trade Development” został bardzo pozytywnie odebrany. Praca dotyczyła kontrowersyjnych dyrektyw unijnych, odnoszących się do kontroli rybołówstwa oraz ograniczeń emisji dwutlenku siarki na terenach Morza Bałtyckiego i Północnego. Trzy najlepsze studenckie prezentacje otrzymały wyróżnienie w postaci ponownej prelekcji następnego dnia, tym razem przed gronem profesorów. Pośród tych trzech prac znalazła się również nasza. Pomimo faktu, że to wyróżnienie napawało nas dumą, byliśmy pełni obaw przed prezentacją dla profesorów uczelni morskich z całego świata. Udało się jednak nie popełnić żadnej gąfy i zaciekać słuchaczy naszą prelekcją. Po jej zakończeniu wiele osób podchodziło do nas nie tylko z gratulacjami, ale również zainteresowani tematem, dopytać się o dodatkowe szczegóły, co stanowiło dla nas prawdziwą nagrodę.

Gdy część oficjalna, związana z prezentacjami, została już zakończona, pozostała nam jeszcze uroczysta kolacja i ostatni dzień do spędzenia z nowo poznanymi przyjaciółmi oraz zwiedzanie regionu. Po trzech dniach wykładów mogliśmy więc odpocząć, podziwiając piękno północnej Chorwacji i smakując klasyczne dla tego regionu trunki i jedzenie, jak chociażby trufle. Niestety po powrocie do hotelu nadszedł czas na pakowanie i w perspektywie szybki powrót do uczelnianej rzeczywistości.

Możliwość uczestnictwa w tej konferencji była zdecydowanie jednym z najlepszych doświadczeń podczas moich studiów. Jako Koło Naukowe NAWIGATOR będziemy na pewno wypatrywać od tej pory każdej tego typu inicjatywy i ją wykorzystywać.

Marcin Włodzik



Fot. autor